
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.295 Quarta-feira, 29 DE JULHO DE 2020

mento de Despesa: 33.90.30 (material de consumo): R$ 3.000,00; Ele-
mento de Despesa: 33.90.39 (Serviços de terceiros – Pessoa Jurídica): 
R$ 5.000,00; Fonte de recurso: 0101 (tesouro); Ordenador de Despesa: 
Osmar Vieira da Costa Junior, CEL QOPM.

Protocolo: 565199

.

.

DIÁRIA
.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 437/2020 – CMG, 28 DE JULHO DE 2020
Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84; Município de Origem: Belém/PA; Destino: Salinópolis/PA; Pe-
ríodo: 24/07 a 27/07/2020;  Quantidade de diárias: 4,0 (quatro) de ali-
mentação; Servidores: CAP QOPM HEITOR LOBATO MARQUES, CPF nº 
935.398.432-72 e CB PM RENAN DA SILVA BANDEIRA, CPF nº 888.442.182-
91; Ordenador: CEL QOPM OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR

Protocolo: 565314
EXTRATO DE PORTARIA Nº 435/2020 – CMG, 28 DE JULHO DE 2020
Objetivo: desempenhar funções administrativas inerentes ao Governo do 
Estado; Fundamento Legal: Lei n° 5.119/84; Município de Origem: Be-
lém/PA; Destino: Cumaru do Norte/PA e Santana do Araguaia/PA; Período: 
26/07 a 01/08/2020; Quantidade de diárias: 7,0 (sete) de alimentação e 
6,0 (seis) de pousada; Servidora: 2° SGT PM R/R KÁTIA DO SOCORRO MO-
RAIS DE LIMA OLIVEIRA, CPF nº 328.754.282-68; Ordenador: CEL QOPM 
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR

Protocolo: 565198
EXTRATO DE PORTARIA Nº 434/2020 – CMG, 28 DE JULHO DE 2020
Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84; Município de Origem: Belém/PA; Destinos: Cumaru do Norte/
PA e Santana do Araguaia/PA; Período: 26/07 a 01/08/2020; Quantidade 
de diárias: 7,0 (sete) de alimentação e 6,0 (seis) de pousada; Servidores: 
CB BM FRANCISCO DYAME DA CONCEIÇÃO SILVA, CPF nº 713.414.712-68 
e SD PM NELSON WILLIAM RIBEIRO FONTENELE, CPF nº 049.811.213-
69; Ordenador: CEL QOPM OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR

Protocolo: 565197

.

.

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 013/2020 – GAB/SEAC – 28/07/2020
O SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE 
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pelo Decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado 
no DOE 34.211 de 08 de maio de 2020;
CONSIDERANDO a PORTARIA Nº 001/2020 – GAB/SEAC, de 22/06/2020, 
publicada no DOE 34.263 de 25/06/2020, e
Considerando os Prot. 2020/256046 e 2020/285547,
R E S O L V E:
DESIGNAR, como Fiscais de Contrato os servidores conforme a discrimina-
ção constante  da Relação e Descriminação abaixo:

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR CPF DISCRIMINAÇÃO DO CONTRATO OBJETO

5890606-3
AMANDA CAROLINA 
ENGELKE SANTANNA 000.277.942-02

Contrato 005/2020 – Paulo Cesar 
da Silva Goettems

 (Prot. 2020/256046)
CPF 384.597.870-87

Prestação de Serviços 
de Consultoria – Pes-

soa Física

  5112451-1
ESTHER BEATRIZ 

SILVA CASTANEIRA 170.751.812-20 Contrato 001/2020
(Prot. 2020/285547) Asso-
ciação Polo Produtivo CNPJ 

07.553.026/0001-06

Aquisição/confecção 
de 75.000 (setenta 

mil) máscaras
5935868-4

SUPLENTE:
GABRIELLA PINHEI-

RO DE OLIVEIRA 017.907.362-18

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretário, em 28 de julho de 2020.
RAIMUNDO JOSÉ PINHEIRO DOS SANTOS JÚNIOR
Secretário Adjunto - SEAC

Protocolo: 565260

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE 3° TERMO ADITIVO DE CONTRATO
Exercício: 2020
Contrato nº: 03/2015
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto alteração da razão social 
da SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE ARTICULAÇÃO DA CIDADA-
NIA –SEAC.
Contratada: EMPRESA DE TELEFONIA CLARO S.A
C.N.P.J: 40.432.544/0001-47
Endereço: Rua Henri Dunant, 780, Santo Amaro/SP

Ordenador: RICARDO BRISOLLA BALESTRERI
Secretário de Estado
EXTRATO DE 2° TERMO ADITIVO DE CONTRATO
Exercício: 2020
Contrato nº: 01/2017
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto alteração da razão social 
da SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE ARTICULAÇÃO DA CIDADA-
NIA –SEAC.
Contratada: EMPRESA DE TELEFONIA CLARO S.A
C.N.P.J: 40.432.544/0001-47
Endereço: Rua Henri Dunant, 780, Santo Amaro/SP
Ordenador: RICARDO BRISOLLA BALESTRERI
Secretário de Estado

Protocolo: 565120
.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 114 DE 28 DE JULHO DE 2020
 A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das suas atribuições le-
gais, que lhe são conferidas pelo Decreto Publicado no DOE nº 34.184, de 
15 de Abril de 2020, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de 
janeiro de 2015,
RESOLVE:
Art.1º Conceder Suprimentos de Fundos ao servidor ROMULO MIRA CA-
VALLERO DE QUEIROZ, inscrito no CPF Nº 637.593.572-53, ID FUNCIONAL 
Nº 59211532, ocupante do cargo de Gerente de Gestão de Pessoas , no va-
lor total de R$ 3.000,00 (três mil reais), elemento de despesa: 33.90.30- 
Material de consumo, para atender despesas destinadas a manutenção 
preventiva no Polo da Fundação Parápaz em Breves.
Art.2º O prazo de utilização dos Suprimentos de Fundos será de até 60 
(sessenta) dias, a contar da data do recebimento.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JAMILLE SARATY MALVEIRA GRAIM
Presidente da Fundação ParáPaz

Protocolo: 565306

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 113 DE 28 DE JULHO DE 2020
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das suas atribuições le-
gais, que lhe são conferidas pelo Decreto Publicado no DOE nº 34.184, de 
15 de Abril de 2020, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de 
janeiro de 2015, e,ainda
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus 
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94 e, ainda, de acor-
do com o PROCESSO 2020/537905
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 3 e ½ (três e meia) 
diárias aos servidores elencados abaixo, no valor de R$ 167,05 (cento 
e sessenta e sete reais e cinco centavos) , que integrarão as Ações de 
Enfrentamento ao COVID 19, “coronavírus” junto a Secretaria de saúde 
– SESPA que ocorrerá entre os dias 28 a 31 de julho do corrente ano no 
distrito de  Mosqueiro, (com saída da capital dia 28 de julho (terça-feira) e 
chegada em 31 de julho sexto).   

Nilson Lima da Costa MAT. 5946716/3 CPF: 425.596.182-49
 

Renato Santos da Silva Mat. 5946708 CPF: 431.280.172-04
 

Jorge Bezerra da Silva Filho
 Mat. 5946673/1 CPF:211.807.922-20

Maria da Paz Trindade Soares Mat. 5953762/1 CPF:296354202-00
Joel Bonald Júnior Mat.5937491/2 CPF:841800052-04

Débora Pacheco Corrêa Mat. 756558/6 CPF: 76469549268
Edna Cristina F. de Moraes Mat.5953800/1 CPF 43048757287
Marcos Felipe da Silva Silva Mat.595370/8 CPF: 030659062-01
Micaely Carneiro da Silva Mat.5953758/1 CPF:028390692-88

Jéssica Freire Ribeiro Mat.5953812/1 CPF:012831512-19
Jhon Fabrício Correa Duarte Mat. 5953802/1 CPF: 721993772-53

Fernanda Mota Gaspar Mat.5910581/2 CPF 84937351249

Tiago da Paixão da Gama Mat.5953779 CPF: 053.416.512-97
 

André  Cardoso de Almeida Mat. 5953799/1 CPF 292005582-23

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDENTE, 28 DE JULHO DE 2020.
JAMILLE SARATY MALVEIRA GRAIM
Presidente da Fundação ParáPaz

Protocolo: 565270


